
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 24. října 2022 od 17.00 hodin 

č .  02/24102022 
 

Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková, Mgr. 
Ivana Kopáčková, Helena Šutová, Bohumil Tarant                                                                        
Omluveni:                                                                                                                                         
Hosté: Marie Nedomlelová,  

 

bod  015: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo přítomno 
7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  Paní Vélová  přečetla program 
schůze,                                                                                                                                                                                                                  
navrhla ověřovatele:  Stanislav Matura, Helena Šutová                                                          
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                
Hlasování: 7-0-0 

 

 

bod 016: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 38/12092022     

Setkání důchodců 2022 – uskuteční se 12.11.2022 v zasedací místnosti na obecním úřadu 
v Dalešicích, zajištěn je program, občerstvení a malý dárek 

Pinpongový venkovní stůl – obecní zastupitelstvo odsouhlasilo zakoupení venkovního 
pinpongového stolu, byla předložena cenová nabídka firmy RACKETSPORT.cz – cena  stolu 
za 21.700,- Kč + síťka 2.290,- Kč, realizace cca květen 2023, umístění bude na pevno 
domluveno na příštím ZO                                                                 



bod 017: došlá pošta     

M. K. – zaslal dotaz ohledně příspěvku pro děti od 2-5 let – podobně jak má nastaveno 
Jablonec nad Nisou. Děti, které navštěvují mateřské školky v Jablonci nad Nisou a nemají tam 
bydliště nemají na příspěvek nárok.                                                                             Obec 
Dalešice má schválený finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč/měsíc pro rodiče dítěte, které 
nebylo přijato do mateřské školy Kokonín a bylo umístěno do soukromého výchovného 
zařízení, nárok mají rodiče, kteří jsou oba zaměstnaní, dítě je 3leté .                                                                        
OZ projednalo dotaz pana K., souhlasí s příspěvkem od 3 let pro dalešické děti, které se 
nedostaly do mateřské školy:                                                      Hlasování 7-0-0.                                                                          
OZ nesouhlasí s příspěvkem pro děti dvouleté                                Hlasování 0-7-0                    
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, ÚO Jablonec nad Nisou – zaslali oznámení 
o kontrole – zajištění připravenosti správního obvodu obce na řešení krizových situací, 
dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení, kontrola proběhla dne 
19.10.2022,  bez závad, protokol zatím obec neobdržela,  OZ vzalo na vědomí                          
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali společný souhlas – územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru: „Novostavba RD včetně přípojky vody, elektro a dešťové kanalizace a 
části oplocení“,  na pozemku parcel. č. 713/7 a 2003/1 vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou“, žadatel pan L. Z. Křižany a Ing. N. F, Jablonec nad Nisou                                                      
EMJ s.r.o. Frýdlant – zaslali žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro 
umístění inženýrských sítí – pozemek parcel. č. 1257, 1241/1 vše v k.ú, Dalešice u Jablonce 
nad Nisou stavba nové elektropřípojky  kNN pro pozemek parcel. č. 599/12, bylo vydáno 
rozhodnutí – povolení zvláštního užívání místní komunikace – č. 1257 a 1241/1, OZ vzalo na 
vědomí                                                                                                                                                   
TFnet s.r.o. Železný Brod – zaslali smlouvu na poskytnutí služeb elektronické komunikace – 
instalace internetu do nájemního bytu v budově obecního úřadu, čp. 67, smlouva byla 
podepsána starostkou obce, OZ vzalo na vědomí                                                                                
Arborion, pan Friedrich – zaslal cenovou nabídku na rozsah ošetření-prořez obecních 
stromů v Dalešicích – viz nabídka, OZ bylo s rozsahem prací seznámeno a vzalo na vědomí 
SH ČMS- OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ JABLONEC NAD NISOU – zažádali o 
prodloužení  smlouvy o pronájmu části budovy bývalého obchodu č.p. 10 v obci Dalešice, 
která byla uzavřena dne 14.10.2020. OZ projednalo a souhlasí s prodloužením smlouvy od 
1.11.2022 do 31.10.2023, nájemné činí 500,- Kč/měsíc.                   Hlasování: 6-0-1                                                                 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební            
úřad – zaslali protokol z kontrolní prohlídky -  oplocení pozemků p.č. 1237/5 a 1237/4 a  
663/1 Dalešice, vzhledem k tomu, že se jedná o občansko-právní spor, bylo doporučeno 
obrátit se v případě, že nedojde ke vzájemné dohodě, na soud.                                                                       
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali oznámení o zahájení řízení ve věci žádosti o povolení k nakládání 
s vodami na pozemku parcel. č. 2003/2 a 2003/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou. Dále 
byla podána žádost o společné územní a stavební povolení záměru zřízení vodního díla: 
„Dalešice-zásobování vodou a odkanalizování novostavby rodinného domu na pozemcích 
parcel. č. 2003/2 a 2003/3, vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“, žadatelé manželé H.                    
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje – zaslali žádost o aktualizaci údajů, které jsou 
podkladem k zabezpečení typizovaných prostředků individuální ochrany pro stanovené 
kategorie obyvatelstva, aktualizace byla zpracována a odeslána ke dni  5.10.2022                   



Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí – schválení stavebního záměru stavby vodního díla 
„Dalešice – prodloužení vodovodu na pozemku parcel. č. 1191/3 a 2003/6 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou včetně 4 vodovodních přípojek“, žadatel M. K.                                         
Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali oznámení kontrolní akce – dne 15.11.2022, 
předmětem kontroly bude evidence obyvatel                                                                                           
ČSOB – zaslali nabídku na zhodnocení volných finančních zdrojů, starostka obce seznámila 
zastupitele s předloženou nabídkou, ZO projednalo a souhlasí se založením termínovaného 
vkladu na dobu 12 měsíců při úrokové sazbě 5,35 % p.a., částka 2.500.000,- Kč.                   
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                            
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali oznámení o zahájení řízení ve věci žádosti o vydání souhlasu 
k stavbě: „Dalešice-vrty pro tepelné čerpadlo na pozemku parcel. č. 2189/1 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou, žadatel: Bc. M. T., Maršovice                                                              
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
oznámení o zahájení řízení – povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů, z celým obsahem bylo ZO seznámeno a vzalo na vědomí 

bod 018: organizační a podpisový řád obce  Dalešice                                              
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s organizačním a podpisovým řádem obce, který byl 
vydán s účinností od 24.10.2022 – viz příloha. Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí se 
zněním.                                                                                                   Hlasování: 7-0-0 

bod 019: rozpočtová změna 6/2022 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 6/2022, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dotace – podpora retence vody v krajině – 
doplatek, dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost k 24.10.2022 dle výkazu Fin 2-12  /viz  
příloha/      Příjmy:  78.000,- Kč, výdaje:  78.000,- Kč                         Hlasování: 7-0-0                                                                                                

bod 020: různé  

Zimní údržba – příprava posypových beden, rozmístění nových a doplnění stávajících, 

vyznačení nového parkoviště v centru obce 
Dalešický zpravodaj 2022 – vyjde letos před Vánocemi                                                               
Hlavní polní cesta Dalešice-Maršovice – informace o průběhu prací                                       
Rozsvícení vánočního stromku 2022 – proběhne 26.11.2022                                                      
Mikulášská nadílka – 5.12.2022 po setmění, pro děti do 10 let 

Příští zastupitelstvo obce: 21. listopadu 2022 

 

                          Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ                  

                                místostarosta                                                             starostka 

 


